保護者 様

平成３０年６月２８日

我孫子市立白山中学校

校 長 田 中  聡

「白山おやじの会」会員募集について

 梅雨明けが待ち遠しい頃となりました。保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。また日頃より本校教育に対するご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

 さて，本校も今年度で創立４０周年目を迎えました。そこで，その記念行事の一環として新たに「白

山おやじの会」を立ち上げ，防災活動（避難所開設訓練）等に取り組んでいきたいと考えております。

主旨にご賛同いただける方々を下記のとおり募集いたしたくご案内申し上げます。公私共にお忙しいと

は存じますが，是非ともご登録いただき，子ども達のための活動にご理解とご協力をいただきますよう

お願い申し上げます。

記

１ ねらい

（１）白山中に関わる「おやじ」達に、自ら学校教育や学校現場に関心を持つ。

（２）学校を核とした地域コミュニティーの担い手をめざす。

（３）「我が子の父親」から白山中区の「地域のおやじ」をめざす。

２ 主な活動内容

（１）学校の安全・安心のための活動の支援…避難所開設訓練，見守り等

（２）学校ボランティア活動の支援…草刈，校内修繕等

（３）ＰＴＡとの連携した学校行事の支援…体育祭，合唱コンクール等

（４）地域ボランティアに参加する生徒の支援…カッパまつり，元気フェスタ等

（５）親睦活動の運営…情報交換会，生徒と一緒に運営する親睦活動

３ 対象

（１）保護者，教職員，ＯＢ並びに会員からの推薦者

４ その他

（１）あくまで「この指とーまれ！」で集まった会員で組織する。

（２）会則や縛りは特につくらず，主体的な会の運営をめざす。

（３）イベントや支援活動等は、その都度参加募集を行い，必要人数を確保する。

（４）活動に必要な資金は，寄付や募金等で賄う。

キ リ ト リ

該当する（  ）に〇を記入し，①に該当する方の氏名を記入してください。

（１）「白山おやじの会」の会員に  ①（   ）なる  ②（   ）ならない

                 氏 名

（２）９月２２日（土）～２３日（日）の避難所開設訓練に

              ①（   ）参加する  ②（   ）参加しない

氏 名

                                  生徒名